
REGIONE PIEMONTE BU31S1 02/08/2018 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
Determinazione dirigenziale n. A0301B/172/2018 del 26/07/2018 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A0300C Codice Settore A0301B 

Rep. N. A0301B/172/2018 del 26/07/2018 
 
 
Approvazione bando pubblico di mobilita’ volontaria esterna per la copertura, mediante passaggio 
diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/01, di una posizione 
dirigenziale inerente la struttura “Assemblea regionale” della Direzione Processo legislativo e 
Comunicazione istituzionale del Consiglio regionale. 
 

PREMESSA 
 
Visto il Piano triennale del fabbisogno di personale 2018-2020, così come approvato da ultimo con 
DUP n. 117 del 31.5.2018, che prevede per l’anno 2018 la copertura di un posto di qualifica 
dirigenziale; 
Considerato inoltre che il citato Piano triennale del fabbisogno di personale stabilisce di procedere 
alla copertura del posto mediante mobilità esterna volontaria con passaggio diretto tra Pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001e s.m.i.; 
Preso atto che con D.D. n. 80 del 23.04.2018 è stata approvata la disciplina per la procedura per 
l’acquisizione di personale attraverso procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 
sopra citato, con la quale è stato tra l’altro stabilito che la stessa avvenga mediante pubblicazione di 
apposito bando pubblico di mobilità; 
Preso atto, altresì, che per la figura dirigenziale in oggetto è stata esperita ricerca di professionalità 
interna mediante avviso di selezione, ai sensi dell’art. 22 della l.r. 23/2008 e s.m.i, e che la stessa ha 
avuto esito negativo; 
Ritenuto pertanto di procedere ad approvare il bando in oggetto allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto altresì di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione di cui all’art. 4 
della disciplina per la procedura di mobilità volontaria esterna, approvata con D.D. n. 80/2018; 
 
Tutto cio' premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 

a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D. lgs n. 118/2011 come modificato dal D. lgs n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. vista la D.C.R. n. 249-49282 del 19.12.2017; 
i. vista la l. r. n. 24 del 28.12.2017; 
Nell'ambito delle risorse assegnate con DUP n. 264 del 28.12.2017 

 
D E T E R M I N A 

 



1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il bando pubblico di mobilita’ volontaria 
esterna, per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 
30 del D.lgs. 165/01, di una posizione dirigenziale inerente la struttura “Assemblea regionale” della 
Direzione Processo legislativo e Comunicazione istituzionale del Consiglio regionale, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione di cui all’art. 4 della 
disciplina per la procedura di mobilità volontaria esterna, approvata con D.D. n. 80/2018; 
3. Di dare atto, altresì, che il bando sarà pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio regionale 
all’indirizzo www.cr.piemonte.it nella Sezione “Amministrazione trasparente” alla voce “Bandi di 
concorso” - “Avvisi mobilità“. 

 
Il Direttore 

Michele Pantè 
 

Il bando di concorso di cui all'oggetto della presente determinazione è pubblicato in questo 
Bollettino Ufficiale nella sezione "Concorsi" (n.d.r.) 


